Flux nets de trésorerie liés aux opérations

d’investissement
-50,4 -6,0

Augmentations de capital liées à l’exercice d’options de

souscription d’actions
5,5 0,9

Augmentation de capital souscrite par des actionnaires

sans contrôle
- 3,1

Souscription de nouveaux emprunts 3,3 0,2

Nouveaux contrats de location-financement - 0,1

Remboursements d’emprunts à long et à moyen terme -1,0 -0,1

Coût de l’endettement financier net payé -0,4 -0,1

Flux nets de trésorerie liés aux opérations de

financement
7,5 4,1

Variation de trésorerie 96,5 109,8

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets à

l’ouverture
357,0 277,9

Variation de trésorerie 96,5 109,8

Incidence des variations de cours de monnaies

étrangères sur la trésorerie
-1,8 0,7

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets à la

clôture
Note 14 451,7 388,4

(*) 30 juin 2016 ajusté pour tenir compte du changement intervenu dans la présentation, comme exposé dans la note

"Base de préparation et principes comptables"

31/66   Actualisation du Document de référence 2016

C.4.5 Variation des capitaux propres consolidés semestriels

(En millions d'euros)

Nombre

d’actions à la

clôture

 (en milliers)

Au 1er janvier 2016 131 926 89,7 241,5 581,1 -200,8 -26,2 103,4 788,7 788,7

* Augmentation de capital 216 0,2 3,8 4,0 4,0

* Affectation du résultat net de

  l’exercice précédent
103,4 -103,4 -   -

* Options de souscription

  d’actions et assimilées
3,4 3,4 3,4

Transactions avec les actionnaires 216 0,2 3,8 106,8 -103,4 7,4 7,4

* Résultat net de la période 92,1 92,1 92,1

* Autres éléments du

  résultat global
-59,1 -7,2 -66,3 -66,3

Total du résultat global de la période -59,1 -7,2 92,1 25,8 25,8

Au 30 juin 2016 132 142 89,9 245,3 628,8 -200,8 -33,4 92,1 821,9 - 821,9

* Augmentation de capital 205 0,1 3,4 3,5 3,5

* Options de souscription

  d’actions et assimilées
3,4 3,4 3,4

* Variations de périmètre 246,8 246,8 153,5 400,3

Transactions avec les actionnaires 205 0,1 3,4 3,4 246,8 253,7 153,5 407,2

* Résultat net de la période 52,1 52,1 6,2 58,3

* Autres éléments du

  résultat global
-3,2 6,7 3,4 1,2 4,6

Total du résultat global de la période -3,2 - 6,7 52,1 55,5 7,4 62,9

Au 31 décembre 2016 132 347 90,0 248,7 629,0 46,0 -26,7 144,2 1 131,1 160,9 1 292,0

* Augmentation de capital 289 0,2 5,3 5,5 5,5

* Affectation du résultat net de

  l’exercice précédent
144,2 -144,2 -   -

* Dividendes versés aux

  participations ne donnant pas le

  contrôle

-1,7 -1,7

* Options de souscription

  d’actions et assimilées
3,1 3,1 3,1

* Variations de périmètre 14,5 14,5 -14,5

Transactions avec les actionnaires 289 0,2 5,3 147,2 14,5   -   -144,2 23,1 -16,2 6,9

* Résultat net de la période 50,8 50,8 10,1 60,9

* Autres éléments du résultat

  global
2,9 -4,2 -1,3 -1,3

Total du résultat global de la période 2,9   -   -4,2 50,8 49,5 10,1 59,6

Au 30 juin 2017 132 636 90,2 254,0 779,1 60,5 -30,9 50,8 1 203,7 154,8 1 358,5

Réserves consolidées

Réserves

consolidées

Variations

de périmètre

Résultat de

l’exercice

Capital

social
Primes

Capitaux

propres

Ecarts de

conversion

Capitaux

propres –

attribuables

aux

propriétaires

de la société

mère

Participations

ne donnant

pas le

contrôle

32/66   Actualisation du Document de référence 2016

C.4.6 Notes annexes aux Etats financiers consolidés résumés semestriels

 Préambule

Worldline SA, Société Mère du groupe Worldline, est une société anonyme de droit français, dont le siège

est situé au 80, quai Voltaire, 95879 Bezons, France. La Société est immatriculée auprès du registre du